
Газета Муниципального Совета и Местной Администрации внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Аптекарский остров

ПТЕКАРСКИЙ
остров СПЕЦВЫПУСК № 4 ОТ 28 АПРЕЛЯ 2025 ГОДА

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВМО МО АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

m s a p t - o s t r o v . r u                  h t t p s : // v k . c o m / m a a p t e k a              2 3 4 - 9 5 - 9 3 ,  7 0 2 - 1 2 - 0 2      

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(седьмой созыв)

197022, Санкт- Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93
РЕШЕНИЕ
№ 3/2

02 апреля 2025 года

«О назначении публичных слушаний по проекту Решения 
Муниципального Совета внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения Санкт- Петербурга 
муниципального округа Аптекарский остров «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт- 
Петербурга муниципального округа Аптекарский остров за 2024 
год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт- Петербурга от 23.09.2009 года № 420–79 «Об организа-
ции местного самоуправления в Санкт- Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения муниципального округа Аптекарский остров, Положением «О бюджетном процессе во вну-
тригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального окру-
га Аптекарский остров», утвержденным Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров от 20.08.2020 
№ 3/10, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образо-
вании города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров «Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга 
муниципального округа Аптекарский остров за 2024 год».

2. Назначить дату, время и место проведения публичных слушаний—14 мая 2025 года в 14.00 часов в помещении по адре-
су: Малый проспект П.С., д. 72.

3. Опубликовать (обнародовать) проект Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образова-
нии города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров «Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга 
муниципального округа Аптекарский остров за 2024 год» в официальных средствах массовой информации ВМО Аптекарский 
остров в срок до 30 апреля 2025 года включительно.

4. Назначить Председателем публичных слушаний— Главу муниципального образования Аптекарский остров, исполня-
ющего полномочия Председателя Муниципального Совета Широкову Екатерину Валерьевну, заместителем Председателя 
публичных слушаний— Главу Местной Администрации ВМО МО Аптекарский остров Мартыненко Андрея Анатольевича; 
секретарем публичных слушаний— главного специалиста аппарата Муниципального Совета ВМО МО Аптекарский остров 
Шапину Екатерину Алексеевну.

5. Направить настоящее Решение в Местную Администрацию ВМО МО Аптекарский остров для подготовки мероприятия 
по проведению публичных слушаний и доклада Главы Местной Администрации ВМО МО Аптекарский остров по отчету 
об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга 
муниципального округа Аптекарский остров за 2024 год.

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в официальных средствах массовой информации внутриго-
родского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Апте-



Спецвыпуск № 4 от 28 апреля 2025 года2 «Аптекарский остров»

карский остров: спецвыпуске газеты «Аптекарский остров», сайте msapt- ostrov.ru в срок, установленный действующим 
законодательством.

7. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования Аптекарский 

остров, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета.

Глава муниципального образования
Аптекарский остров, исполняющий
полномочия Председателя Муниципального Совета Е.В.Широкова

Информация
о проведении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования

города федерального значения
Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров за 2024 год»

14 мая 2025 года в 14.00 часов в помещении Муниципального Совета по адресу: Малый пр. П.С., д. 72 состоятся пу-
бличные слушания по проекту Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров «Об утверждении отчета об ис-
полнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга 
муниципального округа Аптекарский остров за 2024 год».

Публичные слушания назначены Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров за № 3/2 от 02.04.2025 года.

С проектом Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров «Об утверждении отчета об исполнении бюдже-
та внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального 
округа Аптекарский остров за 2024 год» можно заранее ознакомиться в спецвыпуске газеты «Аптекарский остров» № 4 
от 28.04.2025 года, а также на сайте муниципального образования msapt- ostrov.ru, в рубриках: «Информация о публичных 
слушаниях» и «Бюджет 2024 год».

Приглашаем жителей округа принять участие в публичных слушаниях по проекту Решения Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа 
Аптекарский остров «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров за 2024 год».

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(седьмой созыв)

197022, Санкт- Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

№ Х/Х
ХХ мая 2025 года

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутриго-
родского муниципального образования города федерального 
значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекар-
ский остров за 2024 год»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров, Положением 
«О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт- Петербурга муниципального округа 
Аптекарский остров», Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров



Спецвыпуск № 4 от 28 апреля 2025 года 3«Аптекарский остров»

РЕШИЛ:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров (далее ВМО МО Аптекарский остров) 
за 2024 год по следующим показателям:

— по доходам в сумме 68 796,2 тыс. руб.;
— по расходам в сумме 64 327,7 тыс. руб.;
— профицит бюджета в сумме 4 468,5 тыс. руб.
2. Утвердить показатели доходов бюджета ВМО МО Аптекарский остров по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
3. Утвердить показатели расходов бюджета ВМО МО Аптекарский остров по ведомственной структуре расходов 

согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.
4. Утвердить показатели расходов бюджета ВМО МО Аптекарский остров по разделам и подразделам классификации 

бюджетов согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.
5. Утвердить показатели источников финансирования профицита/дефицита бюджета ВМО МО Аптекарский остров 

по кодам классификации источников финансирования профицитов/дефицитов бюджетов согласно Приложению № 4 
к настоящему Решению.

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в официальных средствах массовой информации внутриго-
родского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Апте-
карский остров: спецвыпуске газеты «Аптекарский остров», сайте msapt- ostrov.ru в срок, установленный действующим 
законодательством.

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Аптекарский остров, исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета Е.В.Широкова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Проекту Решения Муниципального Совета

ВМО МО Аптекарский остров
от ХХ.ХХ.2025 № Х/Х

Показатели доходов бюджета ВМО МО Аптекарский остров
по кодам классификации доходов бюджетов в 2024 году

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода
по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения, 

руб.

Исполнено,
руб.

Неисполненные 
назначения,

руб.

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета – всего
в том числе:

010 X 59 646 400,00 68 796 159,10

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 16 805 400,00 26 005 739,90
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 16 755 400,00 21 839 965,90
Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 00 0000 110 16 755 400,00 21 839 965,90
Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-
ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим ли-
цом - налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов

010 182 1 01 02010 01 0000 110 16 755 400,00 21 839 965,90

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

010 000 1 13 00000 00 0000 000 50 000,00 4 164 774,00

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02000 00 0000 130  50 000,00 4 164 774,00
Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02990 00 0000 130 50 000,00 4 164 774,00
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

010 000 1 13 02993 03 0000 130 50 000,00 4 164 774,00



Спецвыпуск № 4 от 28 апреля 2025 года4 «Аптекарский остров»

Средства, составляющие восстановительную сто-
имость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в бюд-
жеты внутригородских  муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

010 867 1 13 02993 03 0100 130 50 000,00 4 164 774,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 1 000,00
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполне-
ния или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным внебюджет-
ным фондом, казенным учреждением, Центральным 
Банком Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации

010 000 1 16 07000 00 0000 140 1 000,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соот-
ветствии с законом или договором в случае неиспол-
нения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед государственным (муниципальным) органом, 
казенным учреждением, Центральным Банком Рос-
сийской Федерации, государственной корпорацией

010 000 1 16 07090 00 0000 140 1 000,00

Иные штрафы ,неустойки, пени, уплаченные в соот-
ветствии с законом или договором в случае неиспол-
нения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом (муниципальным ка-
зенным учреждением) внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения

010 961 1 16 07090 03 0000 140 1 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 42 841 000,00 42 790 419,20 50 580,80
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 2 02 00000 00 0000 000 42 841 000,00 42 790 419,20 50 580,80

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

010 000 2 02 10000 00 0000 150 37 700 400,00 37 700 371,71 28,29

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности

010 000 2 02 15001 00 0000 150 31 892 600,00 31 892 600,00

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

010 961 2 02 15001 03 0000 150 31 892 600,00 31 892 600,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов

010 961 2 02 15002 00 0000 150 5 807 800,00 5 807 771,71 28,29

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

010 961 2 02 15002 03 0000 150 5 807 800,00 5 807 771,71 28,29

Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

010 000 2 02 30000 00 0000 150 5 140 600,00 5 860 273,98 430 026,02

Субвенции местным бюджетам на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

010 000 2 02 30024 00 0000 150 2 334 100,00 2 326 899,91 7 200,09

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

010 000 2 02 30024 03 0000 150 2 334 100,00 2 326 899,91 7 200,09

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образованийСанкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по  организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству

010 961 2 02 30024 03 0100 150 2 324 900,00 2 317 699,91 7 200,09-



Спецвыпуск № 4 от 28 апреля 2025 года 5«Аптекарский остров»

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по  определению должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

010 961 2 02 30024 03 0200 150 9 200,00 9 200,00

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, нахо-
дящегося под опекой, попечительством, а также воз-
награждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю.

010 000 2 02 30027 00 0000 150 2 806 500,00 2 763 147,58 43 352,42

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причита-
ющееся опекуну (попечителю), приемному родителю.

010 000 2 02 30027 03 0000 150 2 806 500,00 2 763 147,58 43 352,42

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством

010 961 2 02 30027 03 0100 150 2 044 200,00 2 044 125,00 75,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на вознагражде-
ние, причитающееся опекуну (попечителю) приемно-
му родителю родителю

010 961 2 02 30027 03 0200 150 762 300,00 719 022,58 43 277,42

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Проекту Решения Муниципального Совета

ВМО МО Аптекарский остров от ХХ.ХХ.2025 № Х/Х

Показатели расходов местного бюджета ВМО МО Аптекарский остров по ведомственной структуре расходов 
в 2024 году

№ 
п/п

Наименование статей К о д 
ГРБС

Ра з -
дел , 
под -
р а з -
дел

Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
х о -
дов

Утверждено 
бюджетом , 
руб.

Исполнено , 
руб.

Неиспол -
неные на-
значения, 
руб.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРА-
ЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

64 636 900,00 64 327 741,94 309 158,06

I МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕ-
ДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

904 7 398 100,00   7 388 828,59   9 271,41 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 904 0100 7 398 100,00   7 388 828,59   9 271,41   
1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНО-

ГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

904 0102 2 469 200,00   2 469 170,60   29,40 

1.1.1. СОДЕРЖАНИЕ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ

904 0102 00200 00011 2 469 200,00   2 469 170,60   29,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

904 0102 00200 00011 100 2 469 200,00   2 469 170,60   29,40 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 0102 00200 00011 120 2 469 200,00   2 469 170,60   29,40 



Спецвыпуск № 4 от 28 апреля 2025 года6 «Аптекарский остров»

1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

904 0103 4 928 900,00   4 919 657,99 9 242,01   

1.2.1. КОМПЕНСАЦИИ ДЕПУТАТАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА, ЧЛЕНАМ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТ-
НОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ВЫБОРНЫМ ДОЛЖ-
НОСТНЫМ ЛИЦАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕ-
НИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ 
НА НЕПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, РАСХОДОВ В 
СВЯЗИ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ИМИ СВОИХ МАН-
ДАТОВ

904 0103 00200 00021 187 100,00 187 056,00   44,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

904 0103 00200 00021 100 187 100,00   187 056,00   44,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 0103 00200 00021 120 187 100,00   187 056,00   44,00   

1.2.2. СОДЕРЖАНИЕ ЛИЦ,ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  ПРЕДСТАВИТЕЛЬ-
НОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

904 0103 00200 00022 4 621 800,00   4 612 601,99   9 198,01   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

904 0103 00200 00022 100 4 364 400,00   4 364 307,60   92,40   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 0103 00200 00022 120 4 364 400,00   4 364 307,60   92,40   

1.2.3. СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ

904 0103 00200 00023 257 400,00   248 294,39   9 105,61   

 Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения  го-
сударственных (муниципальных) нужд

904 0103 00200 00023 200 253 000,00   243 977,82   9 022,18   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 0103 00200 00023 240 253 000,00   243 977,82   9 022,18   

Иные бюджетные ассигнования 904 0103 00200 00023 800 4 400,00   4 316,57   83,43   
Исполнение судебных актов 904 0103 00200 00023 830 4 400,00   4 316,57   83,43   

1.2.4. УПЛАТА ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕ-
НИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И СОДЕРЖА-
НИЕ ЕГО ОРГАНОВ

961 0103 09200 00440 120 000,00   120 000,00   0,00   

Иные бюджетные ассигнования 961 0103 09200 00440 800 120 000,00   120 000,00   0,00   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0103 09200 00440 850 120 000,00   120 000,00   0,00   

II МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКО-
ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРА; 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВМО МО АПТЕКАР-
СКИЙ ОСТРОВ

961 57 238 800,00   56 938 913,35   299 886,65   

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0100 34 467 200,00   34 270 628,90   196 571,10   
1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

961 0104 28 598 200,00   28 451 858,19   146 341,81   

1.1.1. СОДЕРЖАНИЕ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МЕСТНОЙ АДМИНИ-
СТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ

961 0104 00200 00031 21 236 000,00   21 210 893,41   25 106,59   



Спецвыпуск № 4 от 28 апреля 2025 года 7«Аптекарский остров»

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

961 0104 00200 00031 100 21 236 000,00   21 210 893,41   25 106,59   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

961 0104 00200 00031 120 21 236 000,00   21 210 893,41   25 106,59   

1.1.2. СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКО-
ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

961 0104 00200 00032 5 037 300,00   4 923 264,87   114 035,13   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

961 0104 00200 00032 100 3 505 800,00   3 493 253,07   12 546,93   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

961 0104 00200 00032 120 3 505 800,00   3 493 253,07   12 546,93   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0104 00200 00032 200 1 516 800,00   1 416 411,70   100 388,30   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0104 00200 00032 240 1 516 800,00   1 416 411,70   100 388,30   

Иные бюджетные ассигнования 961 0104 00200 00032 800 14 700,00   13 600,10   1 099,90   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0104 00200 00032 850 14 700,00   13 600,10   1 099,90   

1.1.3. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ПОЛНОМОЧИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТ-
ВЛЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИ-
ТЕЛЬСТВУ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0104 00200 G0850 2 324 900,00   2 317 699,91   7 200,09   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

961 0104 00200 G0850 100 2 158 200,00   2 155 779,21   2 420,79   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

961 0104 00200 G0850 120 2 158 200,00   2 155 779,21   2 420,79   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0104 00200 G0850 200 166 700,00   161 920,70   4 779,30   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0104 00200 G0850 240 166 700,00   161 920,70   4 779,30   

1.2 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ и РЕФЕ-
РЕНДУМОВ

961 0107 5 807 800,00   5 807 771,71   28,29   

Организационное и материально-техническое обе-
спечение подготовки и проведения муниципальных 
выборов, местного референдума, голосования по 
отзыву депутата муниципального совета, члена вы-
борного органа местного самоуправления, выбор-
ного должностного лица местного самоуправления, 
голосования по вопросам изменения границ муни-
ципального образования, преобразования муници-
пального образования, за исключением полномочий 
исполнительных органов государственной власти 
Санкт-Петербурга, установленных федеральными 
законами и законами Санкт-Петербурга

961 0107 00200 00050 5 807 800,00   5 807 771,71   28,29   

Иные бюджетные ассигнования 961 0107 00200 00050 800 5 807 800,00   5 807 771,71   28,29   
Специаальные расходы 961 0107 00200 00050 880 5 807 800,00   5 807 771,71   28,29   

1.3. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 961 0111 50 000,00   0,00   50 000,00   



Спецвыпуск № 4 от 28 апреля 2025 года8 «Аптекарский остров»

1.3.1. РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АПТЕКАР-
СКИЙ ОСТРОВ

961 0111 07000 00060 50 000,00   0,00   50 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 961 0111 07000 00060 800 50 000,00   0,00   50 000,00   
Резервные средства 961 0111 07000 00060 870 50 000,00   0,00   50 000,00   

1.4. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0113 11 200,00   10 999,00   201,00   
1.4.1. СОДЕРЖАНИЕ САЙТА МО 961 0113 09000 00072 2 000,00   1 799,00   201,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0113 09000 00072 200 2 000,00   1 799,00   201,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0113 09000 00072 240 2 000,00   1 799,00   201,00   

1.4.2. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ  ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО ПОЛНОМОЧИЯ ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРО-
ТОКОЛОВ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНА-
РУШЕНИЯХ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0113 09200 G0100 9 200,00   9 200,00   0,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0113 09200 G0100 200 9 200,00   9 200,00   0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0113 09200 G0100 240 9 200,00   9 200,00   0,00   

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

961 0300 4 600,00   4 534,56   65,44   

2.1. ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫ-
ЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕН-
НОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

961 0310 4 600,00   4 534,56   65,44   

2.1.1. СОДЕЙСТВИЕ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ ИС-
ПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОРГАНАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА В СБОРЕ И ОБМЕ-
НЕ ИНФОРМАЦИЕЙ В ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ НА-
СЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ,А ТАКЖЕ СОДЕЙСТВИЕ В ИНФОРМИ-
РОВАНИИ НАСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕ-
НИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ 
СИТУАЦИИ

961 0310 21900 00080 4 600,00   4 534,56   65,44   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0310 21900 00080 200 4 600,00   4 534,56   65,44   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0310 21900 00080 240 4 600,00   4 534,56   65,44   

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 961 0400 131 000,00   122 022,15   8 977,85   
3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 961 0401 125 000,00   116 022,15   8 977,85   
3.1.1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ФИНАНСИРОВАНИЕ ВРЕМЕННО-

ГО ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 
В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В СВОБОДНОЕ ОТ 
УЧЕБЫ ВРЕМЯ,БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН, ИСПЫ-
ТЫВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ В ПОИСКЕ РАБОТЫ, БЕЗ-
РАБОТНЫХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 20 
ЛЕТ, ИМЕЮЩИХ СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ И ИЩУЩИХ РАБОТУ ВПЕРВЫЕ

961 0401 51000 00120 125 000,00   116 022,15   8 977,85   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0401 51000 00120 200 125 000,00   116 022,15   8 977,85   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0401 51000 00120 240 125 000,00   116 022,15   8 977,85   

3.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ЭКОНОМИКИ

961 0412 51000 00130 6 000,00   6 000,00   

3.2.1. СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ МАЛОГО БИЗНЕСА НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

961 0412 51000 00130 6 000,00   6 000,00   



Спецвыпуск № 4 от 28 апреля 2025 года 9«Аптекарский остров»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0412 51000 00130 200 6 000,00   6 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0412 51000 00130 240 6 000,00   6 000,00   

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 961 0500 14 106 600,00   14 076 718,56   29 881,44   
БЛАГОУСТРОЙСТВО 961 0503 14 106 600,00   14 076 718,56   29 881,44   

4.1 ОРГАНИЗАЦИЯ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТО-
РИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ В СО-
ОТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

961 0503 60000 00131 7 718 800,00   7 717 441,00   1 359,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0503 60000 00131 200 7 718 800,00   7 717 441,00   1 359,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0503 60000 00131 240 7 718 800,00   7 717 441,00   1 359,00   

4.2. ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РАБОТ В СФЕРЕ ОЗЕЛЕНЕНИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0503 60000 00151 6 387 800,00   6 359 277,56   28 522,44   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0503 60000 00151 200 6 387 800,00   6 359 277,56   28 522,44   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0503 60000 00151 240 6 387 800,00   6 359 277,56   28 522,44   

5. ОБРАЗОВАНИЕ 961 0700 367 200,00   366 476,00   724,00   
5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОД-

ГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ
961 0705 10 000,00   9 276,00   724,00   

5.1.1. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ 
ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ЧЛЕНОВ ВЫ-
БОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 
ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СОВЕТОВ МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
СЛУЖАЩИХ И РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЯ ПОДГОТОВКИ КА-
ДРОВ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ПОРЯДКЕ, 
ПРЕДУСМОТРЕННОМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РФ 
ОБ ОБРАЗОВАНИИ И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РФ О 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

961 0705 42800 00180 10 000,00   9 276,00   724,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0705 42800 00180 200 10 000,00   9 276,00   724,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0705 42800 00180 240 10 000,00   9 276,00   724,00   

5.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 961 0709 357 200,00   357 200,00   0,00   
5.2.1. ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕ-

СКОМУ ВОСПИТАНИЮ ГРАЖДАН
961 0709 43100 00191 59 000,00   59 000,00   0,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0709 43100 00191 200 59 000,00   59 000,00   0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0709 43100 00191 240 59 000,00   59 000,00   0,00   

5.2.2. УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО  ПРОФИЛАКТИ-
КЕ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА 
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИУЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ, ВКЛЮЧАЯ РАЗМЕЩЕНИЕ, СОДЕРЖАНИЕ 
И РЕМОНТ ИСКУССТВЕННЫХ НЕРОВНОСТЕЙ НА 
ВНУТРИКВАРТАЛЬНЫХ ПРОЕЗДАХ

961 0709 79500 00490 48 800,00   48 800,00   0,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 00490 200 48 800,00   48 800,00   0,00   



Спецвыпуск № 4 от 28 апреля 2025 года10 «Аптекарский остров»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 00490 240 48 800,00   48 800,00   0,00   

5.2.3. УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОФИЛАКТИ-
КЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ В 
СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДА-
ТЕЛЬСТВОМ И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

961 0709 79500 00510 48 800,00   48 800,00   0,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 00510 200 48 800,00   48 800,00   0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 00510 240 48 800,00   48 800,00   0,00   

5.2.4. УЧАСТИЕ В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКС-
ТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ В МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) 
ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ИХ ПРОЯВЛЕНИЯ НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
В ФОРМАХ И ПОРЯДКЕ,УСТАНОВЛЕННЫХ ФЕДЕ-
РАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ И ЗАКОНОДА-
ТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0709 79500 00520 48 800,00   48 800,00   0,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 00520 200 48 800,00   48 800,00   0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 00520 240 48 800,00   48 800,00   0,00   

5.2.5. УЧАСТИЕ В ФОРМАХ,УСТАНОВЛЕННЫХ ЗАКО-
НОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА В МЕРО-
ПРИЯТИЯХ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ НЕЗАКОННОГО 
ПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И 
ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, НОВЫХ ПОТЕНЦИ-
АЛЬНО ОПАСНЫХ ПСИХОАКТИВНЫХ ВЕЩЕСТВ, 
НАРКОМАНИИ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

961 0709 79500 00530 48 800,00   48 800,00   0,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 00530 200 48 800,00   48 800,00   0,00   

иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 00530 240 48 800,00   48 800,00   0,00   

5.2.6. УЧАСТИЕ В СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ РЕАЛИЗА-
ЦИИ МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ НА УКРЕПЛЕНИЕ МЕЖ-
НАЦИОНАЛЬНОГО И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНОГО 
СОГЛАСИЯ, СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ ЯЗЫКОВ 
И КУЛЬТУРЫ НАРОДОВ РФ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, 
СОЦИАЛЬНУЮ И КУЛЬТУРНУЮ АДАПТАЦИЮ МИ-
ГРАНТОВ, ПРОФИЛАКТИКУ МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ 
(МЕЖЭТНИЧЕСКИХ) КОНФЛИКТОВ

961 0709 79500 00570 48 000,00   48 000,00   0,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 00570 200 48 000,00   48 000,00   0,00   

иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 00570 240 48 000,00   48 000,00   0,00   

5.2.7. ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ПРОСВЕЩЕ-
НИЯ, А ТАКЖЕ ОРГАНИЗАЦИЯ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО 
ВОСПИТАНИЯ И ФОРМИРОВАНИЕ ЭКОЛОГИЧЕ-
СКОЙ КУЛЬТУРЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕР-
ДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

961 0709 79500 00580 55 000,00   55 000,00   0,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 00580 200 55 000,00   55 000,00   0,00   

иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 00580 240 55 000,00   55 000,00   0,00   

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 961 0800 1 619 700,00   1 614 120,00   5 580,00   
6.1. КУЛЬТУРА 961 0801 684 600,00   679 020,00   5 580,00   



Спецвыпуск № 4 от 28 апреля 2025 года 11«Аптекарский остров»

6.1.1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕСТНЫХ, И 
УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ГО-
РОДСКИХ ПРАЗДНИЧНЫХ И ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ

961 0801 45000 00200 599 600,00   595 160,50   4 439,50   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0801 45000 00200 200 599 600,00   595 160,50   4 439,50   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0801 45000 00200 240 599 600,00   595 160,50   4 439,50   

6.1.2. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО СОХРАНЕНИЮ И РАЗВИТИЮ МЕСТНЫХ ТРА-
ДИЦИЙ И ОБРЯДОВ

961 0801 45000 00210 85 000,00   83 859,50   1 140,50   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0801 45000 00210 200 85 000,00   83 859,50   1 140,50   

иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0801 45000 00210 240 85 000,00   83 859,50   1 140,50   

6.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕ-
МАТОГРАФИИ

961 0804 935 100,00   935 100,00   0,00   

6.2.1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ДОСУГОВЫХ МЕ-
РОПРИЯТИЙ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

961 0804 45000 00560 935 100,00   935 100,00   0,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 0804 45000 00560 200 935 100,00   935 100,00   0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0804 45000 00560 240 935 100,00   935 100,00   0,00   

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 961 1000 5 528 300,00   5 470 213,18   58 086,82   
7.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 961 1001 731 400,00   731 360,40   39,60   
7.1.1. НАЗНАЧЕНИЕ, ВЫПЛАТА, ПЕРЕРАСЧЕТ ЕЖЕ-

МЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К СТРАХОВОЙ ПЕНСИИ 
ПО СТАРОСТИ, СТРАХОВОЙ ПЕНСИИ ПО ИНВА-
ЛИДНОСТИ, ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЗА СТАЖ 
РАБОТЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕ-
НИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ (ДАЛЕЕ-ДОПЛАТА ЗА СТАЖ) 
ЛИЦАМ,ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖ-
НОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ В ОРГАНАХ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, А 
ТАКЖЕ ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ВОЗОБНОВЛЕНИЮ, 
ПРЕКРАЩЕНИЮ ДОПЛАТЫ ЗА СТАЖ В СООТВЕТ-
СТВИИ С ЗАКОНОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1001 50500 00232 731 400,00   731 360,40   39,60   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 961 1001 50500 00232 300 731 400,00   731 360,40   39,60   
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

961 1001 50500 00232 310 731 400,00   731 360,40   39,60   

7.2. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 961 1003 1 990 400,00   1 975 705,20   14 694,80   
7.2.1. НАЗНАЧЕНИЕ, ВЫПЛАТА, ПЕРЕРАСЧЕТ ПЕНСИИ 

ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ, ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К 
ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ, ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДО-
ПЛАТЫ К ПЕНСИИ ЗА СТАЖ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВ-
ШИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЮБЫ 
В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ, А ТАКЖЕ ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, 
ВОЗОБНОВЛЕНИЮ, ПРЕКРАЩЕНИЮ ВЫПЛАТЫ 
ПЕНСИИЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ,ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ВЫПЛА-
ТЫ К ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ, ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ 
ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ ЗА СТАЖ В СООТВЕТСТВИИ 
С ЗАКОНОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1003 50500 00231 1 990 400,00   1 975 705,20   14 694,80   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 961 1003 50500 00231 300 1 990 400,00   1 975 705,20   14 694,80   



Спецвыпуск № 4 от 28 апреля 2025 года12 «Аптекарский остров»

Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

961 1003 50500 00231 310 1 990 400,00   1 975 705,20   14 694,80   

7.3. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 961 1004 2 806 500,00   2 763 147,58   43 352,42   
7.3.1. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕН-

НОГО ПОЛНОМОЧИЯ ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ 
СРЕДСТВ НА СОДЕРЖАНИЕ РЕБЕНКА В СЕМЬЕ 
ОПЕКУНА И ПРИЕМНОЙ СЕМЬЕ ЗА СЧЕТ СУБВЕН-
ЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1004 51100 G0860 2 044 200,00   2 044 125,00   75,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 961 1004 51100 G0860 300 2 044 200,00   2 044 125,00   75,00   
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

961 1004 51100 G0860 310 2 044 200,00   2 044 125,00   75,00   

7.3.2. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО ПОЛНОМОЧИЯ ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ 
СРЕДСТВ НА ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ПРИЕМНЫМ 
РОДИТЕЛЯМ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1004 51100 G0870 762 300,00   719 022,58   43 277,42   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 961 1004 51100 G0870 300 762 300,00   719 022,58   43 277,42   
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

961 1004 51100 G0870 320 762 300,00   719 022,58   43 277,42   

8. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 961 1200 1 014 200,00   1 014 200,00   0,00   
8.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 961 1202 1 014 200,00   1 014 200,00   0,00   
8.1.1. УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕЧАТНОГО СРЕДСТВА МАССО-

ОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ 
МПА,ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТОВ МПА ПО ВОПРО-
САМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ДОВЕДЕНИЯ ДО 
СВЕДЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ О 
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМ И КУЛЬТУРНОМ 
РАЗВИТИИ МУНИУИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,О 
РАЗВИТИИ ЕГО ОБЩЕСТВЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУ-
РЫ И ИНОЙ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ

961 1202 45700 00250 1 014 200,00   1 014 200,00   0,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

961 1202 45700 00250 200 1 014 200,00   1 014 200,00   0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 1202 45700 00250 240 1 014 200,00   1 014 200,00   0,00   

ИТОГО РАСХОДОВ 64 636 900,00   64 327 741,94   309 158,06   

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Проекту Решения Муниципального Совета ВМО МО Аптекарский остров от ХХ.ХХ.2025 №  Х/Х

Показатели расходов  бюджета ВМО МО Аптекарский остров
по разделам и подразделам классификации бюджетов в 2024 году

№ 
п/п Наименование статей Раздел, 

подраздел
Утверждено 

бюджетом, руб.
Исполнено, 

руб.

Неиспол-
неные на-
значения, 

руб.
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕ-
ДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

64 636 900,00 64 327 741,94 309 158,06   

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 41 865 300,00   41 659 457,49   205 814,22   
1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
0102 2 469 200,00   2 469 170,60   29,40   

1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОР-
ГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103 4 928 900,00   4 919 657,99   9 242,01   



Спецвыпуск № 4 от 28 апреля 2025 года 13«Аптекарский остров»

1.3. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 28 598 200,00   28 451 858,19   146 341,81   

1.4 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 5 807 800,00   5 807 771,71   28,29   
1.5. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 50 000,00   0,00   50 000,00   
1.6. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 11 200,00   10 999,00   201,00   
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ
0300 4 600,00   4 534,56   65,44   

2.1. ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУ-
АЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ

0310 4 600,00   4 534,56   65,44   

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 131 000,00   122 022,15   8 977,85   
3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 125 000,00   116 022,15   8 977,85   
3.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 0412 6 000,00   6 000,00   0,00   
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 14 106 600,00   14 076 718,56   29 881,44   
4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 14 106 600,00   14 076 718,56   29 881,44   
5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 367 200,00   366 476,00   724,00   
5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА,ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕ-

НИЕ КВАЛИФИКАЦИИ
0705 10 000,00   9 276,00   724,00   

5.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 357 200,00   357 200,00   0,00   
6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 619 700,00   1 614 120,00   5 580,00   
6.1. КУЛЬТУРА 0801 684 600,00   679 020,00   5 580,00   
6.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 0804 935 100,00   935 100,00   0,00   
7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 5 528 300,00   5 470 213,18   58 086,82   
7.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 731 400,00   731 360,40   39,60   
7.2. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 1 990 400,00   1 975 705,20   14 694,80   
7.3. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 2 806 500,00   2 763 147,58   43 352,42   
8. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 014 200,00   1 014 200,00   0,00   
8.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 1 014 200,00   1 014 200,00   0,00   

ИТОГО РАСХОДОВ 64 636 900,00   64 327 741,94   309 158,06 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Проекту Решения Муниципального Совета ВМО МО  Аптекарский остров от ХХ.ХХ.2025  № Х/Х 

Показатели источников финансирования профицита/дефицита бюджета по кодам классификации источ-
ников финансирования профицитов/дефицитов бюджетов на 2024 год

На
им

ен
ов
ан
ие

 по
ка
за
те
ля

Ко
д с

тр
ок
и

Ко
д и

ст
оч
ни
ка

 
фи

на
нс
ир
ов
ан
ия

 по
 

бю
дж

ет
но
й к

ла
сс
иф

ик
ац
ии

Ут
ве
рж

де
нн
ые

 бю
дж

ет
ны

е 
на
зн
ач
ен
ия

Исполнено

Не
ис
по
лн
ен
ны

е н
аз
на
че
ни
я

че
ре
з ф

ин
ан
со
вы

е 
ор
га
ны

че
ре
з л

иц
ев
ые

 сч
ет
а в

 
ор
га
на
х Ф

ед
ер
ал
ьн
ог
о 

ка
зн
ач
ей
ст
ва

че
ре
з б

ан
ко
вс
ки
е с

че
та

не
ка
сс
ов
ые

 оп
ер
ац
ии

ит
ог
о

1 2 3 4 5 5.1 6 7 S 9
Источники финансирования дефи-
цита бюджета -всего

500 X 4 990 500,00 -4 468 417,16 - - - -4 468 417,16 9 458 917,16

Изменение остатков средств 700 4 990 500,00 X - - - - 4 990 500,0
Увеличение остатков средств 710 -59 646 400,00 X - - - - Х
Источники внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджетов

710 000 01 00 00 00 00 0000 000 -59 646 400,00 X - - - - Х

Изменение остатков средств на 
счета по учету средств бюджета

710 000 01 05 00 00 00 0000 000 -59 646 400,00 X - - - - Х



Спецвыпуск № 4 от 28 апреля 2025 года14 «Аптекарский остров»

Увеличение остатков средств бюд-
жетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -59 646 400,00 X - - - - Х

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -59 646 400,00 X - - - -

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -59 646 400,00 X - - - - Х

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных об-
разований городов  федерального 
значения

710 961 01 05 02 01 03 0000 510 -59 646 400,00 X - - - - X

Уменьшение остатков средств 720  Х 64 636 900,00  X - - - - X
Источники внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджетов

720 000 01 00 00 00 00 0000 000 64 636 900,00 X - - - - X

Изменение остатков средств на 
счета по учету средств бюджета

720 000 01 05 00 00 00 0000 000 64 636 900,00 X - - - - X

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 64 636 900,00  X - - - - X

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

720 000 01 05 02 00 00 0000 600 64 636 900,00 X - - - - X

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 64 636 900,00 X - - - - X

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных об-
разований городов федерального 
значения

720 961 01 05 02 01 03 0000 610 64 636 900,00 X - - - - X

Изменение остатков по расчетам 800 X X -4 468 417,16 - - X -4 468 417,16 X
Изменение остатков по расчетам с 
органами, организующими исполне-
ние бюджета

810 X X -4 468 417,16 - - X -4 468 417,16 X

Увеличение счетов расчетов (де-
бетовый остаток счета 121002000)

811 X X -68 796 159,10 - - X -68 796 159,10 X

Уменьшение счетов расчетов (кре-
дитовый остаток счета 130405000)

812 X X 64 327 741,94 - - X 64 327 741,94 X

Увеличение остатков по внутрен-
ним расчетам

821 Х Х Х - - - - Х

Уменьшение остатков по внутрен-
ним расчетам

822 Х Х Х - - - - Х

График выплаты пенсий, ЕДВ и социальных выплат в мае 2025 года
в отделениях почтовой связи Санкт-Петербурга:

Дата выплаты по графику Дата фактической выплаты
3 — 4 2 мая

5 5 мая
6 6 мая

7 — 8 7 мая
9 – 10 — 11 8 мая

12 12 мая
13 13 мая
14 14 мая
15 15 мая

16 – 17 — 18 16мая
19 19мая
20 20 мая



Спецвыпуск № 4 от 28 апреля 2025 года 15«Аптекарский остров»

21 21 мая

в отделениях почтовой связи, работающих по индивидуальному режиму с выходными
воскресенье — понедельник.

Дата выплаты по графику Дата фактической выплаты
3 – 4 — 5 3 мая

6 6 мая
7 7 мая

8 – 9 — 10 8 мая
11 — 12 10 мая

13 13 мая
14 14 мая
15 15 мая

16 — 17 16 мая
18 — 19 17 мая

20 20 мая
21 21 мая

Выплата не полученных пенсий по графику осуществляется в соответствии с режимами работы ОПС по 22 мая 2025 г.
Выплата мер социальной поддержки (МСП) согласно графику доставки пенсий и социальных выплат.
Выплата по дополнительному массиву — 15 мая 2025 года.
Через кредитные организации, с которыми Отделением заключены договоры о доставке сумм пенсий, ЕДВ и иных 

социальных выплат, производимых Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации

все кредитные 
организации 
(дополнитель-
ные массивы)

кредитные организации ПАО Сбербанк Наименование района

30.04.2024 Меры социальной поддержки (МСП) Все районы Санкт-Петербурга
05.05.2025
12.05.2025
19.05.2025
26.05.2025

16.05.2025 20.05.2025 Московский, Петроградский, Василеостровский, Пушкинский, Колпинский, Киров-
ский Адмиралтейский, Калининский, Приморский

21.05.2025 Курортный, Красногвардейский Кронштадтский, г. Ломоносов, Петродворцовый, 
Выборгский, Центральный, Фрунзенский, Невский, Красносельский

График выплаты пенсий, ЕДВ и социальных выплат в мае 2025  года
 через отделения почтовой связи  почтамтов Ленинградской области:

Дата выплаты по графику Дата фактической выплаты
3 – 4 — 5 3 мая

6 6 мая
7 7 мая

8 – 9 — 10 8 мая
11 — 12 10 мая

13 13 мая
14 14 мая
15 15 мая

16 — 17 16 мая
18 — 19 17 мая

20 20 мая
21 21 мая



Спецвыпуск № 4 от 28 апреля 2025 года16 «Аптекарский остров»

Распространяется бесплатно. 
Спецвыпуск подписан в печать 28.04.2025 года в 10:30 по графику,
28.04.2025 года в 10:30 фактически. Выход в свет 28.04.2025.
Газета «Аптекарский остров» является официальным печатным информаци-
онным органом Муниципального Совета и Местной Администрации муници-
пального образования Аптекарский остров. 
Перепечатка или иное информационное использование опубликованных 
материалов допускается только с разрешения редакции. Мнение редакции 
может не совпадать с мнением авторов.

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
окружным межрегиональным территориаль-
ным управлением Министерства по делам 
печати, телерадиовещания и средств массовых 
коммуникаций РФ (Санкт-Петербург), регистра-
ционное свидетельство № ПИ № 2 — 5622 от 
7 декабря 2001 года. Учредитель: Муниципаль-
ный Совет муниципального образования Апте-
карский остров. 

Главный редактор: Е. А. Шапина. 
Редколлегия: И. А. Дроздецкая, А. А. Мартыненко, А. К. Хальзова.
Адрес редакции: 197022, Санкт-Петербург, 
ул. Льва Толстого, д. 5; тел.: (812) 234-95-93. 

Отпечатано: ООО «Издательский дом «Инкери», 
197046, Санкт-Петербург, ул. Чапаева, д. 25, оф. 517, тел.: 
(812) 715-70-75. 
Тираж 1 000 экз.

ПТЕКАРСКИЙостров

Газета Муниципального Совета и Местной Администрации 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Аптекарский остров

в отделениях почтовой связи, работающих по индивидуальному режиму: вторник, четверг, суббота

Дата выплаты по графику Дата фактической выплаты
3 – 4 — 5 3мая

6 – 7 6мая
8 — 9 8 мая

10 – 11 — 12 10мая
13 — 14 13 мая
15 — 16 15мая

17 – 18 — 19 17мая
20 — 21 20мая

Выплата не полученных пенсий по графику осуществляется в соответствии с режимами работы ОПС по 22 мая 2025 
года.

Выплата мер социальной поддержки (МСП) согласно графику доставки пенсий и социальных выплат.
Выплата по дополнительному массиву – 15 мая  2025 года.
через кредитные организации,с которыми Отделением заключены договоры о доставке сумм пенсий, ЕДВ  и иных 

социальных выплат, производимых Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации

все кредитные организации
(дополнительные массивы)

кредитные 
организации

ПАО Сбер-
банк

Наименование района

30.04.2025 Меры социальной поддерж-
ки (МСП)

Все районы ЛО

05.05.2025
12.05.2025
19.05.2025
26.05.2025

16.05.2025 19.05.2025 Бокситогорский, Волховский, Выборгский,  Кингисепп-
ский, Киришский, Кировский, Лодейнопольский, Лужский, 
Подпорожский, Приозерский, Сланцевский, Тихвинский, 
Тосненский, Волосовский, Всеволожский, Гатчинский, Ло-
моносовский, г. Сосновый Бор

С начала 2025 года Отделение СФР по СПб и ЛО провело более 126 тысяч специальных социальных вы-
плат для медицинских работников

В первом квартале 2025 года региональное Отделение СФР предоставило специальную социальную выплату 40 ты-
сячам 418 работникам здравоохранения региона. Из них восьмая часть — 5 280 человек — это сотрудники службы 
скорой помощи.

Данная мера поддержки положена медработникам первичного звена здравоохранения, центральных районных, 
районных и участковых больниц, а также специалистам, работающим на станциях и в отделениях скорой помощи. Для 
этого медицинская организация должна входить в государственную или муниципальную системы здравоохранения 
и участвовать в программах обязательного медицинского страхования.

«За три первых месяца 2025 года Отделение СФР по Санкт- Петербургу и Ленинградской области произвело более 
126 тысяч специальных социальных выплат для медицинских работников региона, что почти на 20 тысяч больше, чем 
в тот же период прошлого года. Общая сумма составила почти 1,5 миллиона руб лей», — отметил управляющий От-
делением Социального фонда по СПБ и ЛО Константин Островский.

Размер специальной социальной выплаты составляет от 4,5 тысяч до 50 тысяч руб лей в зависимости от категории 
специалиста и вида организации. Выплачиваемая сумма не входит в расчет среднего заработка и не облагается по-
доходным налогом.

Электронный реестр сотрудников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, формируется 
ежемесячно. Медицинская организация делает это самостоятельно и передает информацию в Отделение СФР по Санкт- 
Петербургу и Ленинградской области.

В течение 7 рабочих дней после поступления реестра в региональный Отдел СФР средства перечисляются на бан-
ковский счет работника или на карту «Мир».

Еще больше полезной информации читайте на официальном сайте и в социальных сетях Отделения СФР по Пе-
тербургу и области ВКонтакте, Одноклассники и ТГ.


